aris. **D**ic malus li arbor nauis. **E**languit id est debilitatus fui. elanguo gues. gui. sine supino. **C**apitulum. **xxiiii**
Tabescet id est putrescent mōtes. **T**abescet. i. deficiet malicia **U**nicornes id est illa animalia. hic vnicornis nis. **O**nocrotalus penul. cor. vel onocrotalon auis est rostro interficiens filios suos. **E**ricius est animal spinosum. **I**bir. i. ciconia egyptica. hec ibir cis me. produ. **P**erpendiculus neu. gene. est regula cementarij **P**aliurus terrasillabū pe. prod. est herba asperrima et spinosa. hic paliurus. s̄. **C**ardinis et spinis surgit paliurus acutis. **D**ic onocrotalus r̄i similitudinē habet cum asino et tauro **P**ilosus me. produ. est homo siluester vel genus demonij. quod cum palpatur non inueniuntur exterius nisi pili ma. gen. est **L**amia fe. ge. est monstrū habēs pedes eq̄nos cetera membra feminea. **C**ircūfodit penul. produ. in preterito. **F**ouit id est nutrit. foueo nes ui tum. dicitur nutrire et calefacere. **C**apitulum. **xxv**
Chuia me. cor. i. sine via inui^o uia nū **D**usillanimes id est timidi. **A**trionem id est vindictam. **C**alami id est canne. hic calamus mi me. cor. **C**apitulum. **xxvi**
Rapfacem me. cor. vel vltia acuta. **A**queductum quarte decli. hic aqueductus id est conductus. **F**ullonis me. produ. hic fullo onis. dicitur qui candidat pannos **A**commentarijs indecli. id est cancellarius. **R**apfaces me. cor. more latino. **I**nnicus id est appodiatas. ab innitor teris ter. p̄iu. **R**esponderis penul. cor. in subiunctiuo. **B**enedictionem id est quod nobis cedit i bonum. **C**apitulum. **xxvii**
Corruptionis id est castigationis diuine. **B**laspheemia penul. cor. **S**i quomodo id est si aliquo modo due partes sunt. vn/ de modo habet productum accentum **E**xprobandum id est vituperandum **L**obnam potest proferri more latino. **J**uga id est summitates montium hoc iugū gi **A**bi etes penul. cor. **S**altum carmeli id est siluam illius montis. **A**ggerum me. cor. id est lacorū eminentium. hic agger geris **F**ures meō. correpra id est effrenata mēte moueris ad iram. furoris. caret preterito et supino. sed accipit mutuo preteritum et supinū ab isanio nis et facit isaniui nitū. est ei furere id est qd isanire **V**escere me cor. i. cōe de cū ablatio vescor sceris nō h̄z preteritum

proprium. sed accipit ab ytor teris. vsus
sum. Nota q̄ fruimur celestibus vtimur tē
poralibus. sed vescimur proprie comesti/
bilibus. **Zelus** id ē amor vel caritas. **Ag/
gerem me. cor.** id est fossatus. hic agger ge/
ris. **Capitulum xxxviii.**

Generatio .i. potentia generandi. **Lōuo**
luta quasi tabernacula pastoz. qz quādo
tabernaculū pastoz conuoluitur ad nihil
est vtile sic in me virtus generandi perdit
cum morte. **Cum ipse fecerit. i. deus.** **In**
lacum id est inferni profundū. hic lacus ci
De ficis modo est secunde decli. hic sic^o ci
Cathaplasma rent. i. emplastrum induce/
rent. a catha quod est supra et plasma qd ē
forma. hoc cathasma maris.

Capitulum xxxix.
Apothecas me. prod. .i. reposito: ia hec
apoteca ce. **Veneris me. cor. rep.** cum ge/
nuero genueris. **Capitulum xl.**

Auocate eam a malo ad bonum **In di**
recta id est in d: rectionē. **Spiritus** .i. ven
tus **Fetas. i. plenas fetu et fecūdas. fet^o ta**
rum. **Densus est. i. mensurauit.** a metior
tiris. **Palmo. i. manu extensa.** hic palmus
mi. **Holez. i. magnitudinē.** hec moles lis
Librauit. i. ponderauit. libro bras. **Sul**
la. i. gutta aque **Domentū** statere me. pō
id est minima inclinatio statere neu. gene.
est. **Inane me. produ.** .i. quid vanum. sub
stantiatur in neu. ge. **Statuar. i. firmet**
statuo is rui statutu. **Siz. i. circūitū.** h gir^o
ri. **Nibili id est subriles et tenues nibili est**
indeclina. et ois ge. **Scrutatores. i. in qui**
sitores. **Dato seminato. factus ta rum.**

Capitulum xli.
Cudebat. i. fabricabat. cudo dis di suz.
Glutino me. cor id est hoc v dolum glutio
iunctū bene firmū est. hoc glutinū ni ē con
iunctio. **Clavis id est acutus** hic clau^o ui.
Auxiliatus tui vel tibi **Unde potest poni**
cū genitino et datiuo. **Plastrū.** id est cur/
rum. **Triturans me. produ.** **Rostra. i. den**
tes. rostrum tri. **Serrantia. i. incidētia vī**
diuidentia. a ferro ras. **Venilabis. id est**
disperges. **In stagna. i. in collectiones aq̄**
rum. hoc stagnū dicitur vbi conuenit aq̄
multa et stat. sed hoc stannū ni est gen^o me/
talli. **Seruat aquas stagnū species me**
tallica stannū **Item** **Est eris species stan**
nū stans est aqua stagnum. **A duplici pri**
mū scribas cū g qz secundū. **Inuia me.**
cor. i. sine via. **Mirtū** hec mirtus ri. arbor

est aromatica et temperata. **Plastes id ē fi**
gulus. hic plastes huius plaste fm **Diero**
nimū. **Predices me. produ.** et sic dico dicit
cū suis ppositis **Simulacra penul. cor.** in
prosa. i. ydola. **Capitulum xlii.**

Calamū. i. canna. hic calamus me. cor
Quassatū id ē motū. a quassoz aris **Zelus**
id est vindictā. hic zelus li. **Venūdat^o pe.**
cor. **Fumigans me. cor.** **Extolleret. i. exal**
taret. extollo lis tuli **Direptus. i. in predā**
caprus et ductus. **In direptionē. i. in pre**
dā. **Effadit me. pō.** **Capitulum xliii.**